Universitätsbibliothek Paderborn

**Dn. Conradi Clingii Theologi Et Ecclesiastae Celeberrimi
(dum vixit) apud Erphordiam Turingiæ, Catechismvs
Catholicus, summam Christianæ institutionis IIII. libris
succinctim complectens**

Klinge, Konrad

Coloniae, 1570

VD16 K 1309

1. Quomodò Christus est caput Ecclesiae, & quomodò Petrus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29452

ARGUMENTA.

1. Quomodo Christus est caput Ecclesiæ, & quo-
modo Petrus.
2. Quare Christus voluit esse Papam, id est,
prælatum, unum, supremum, Ecclesiæ hic
in terris.
3. Quæ sit potestas Papæ.

Scriptura dicit Christū verum caput Ec-
clesiæ in quod credimus, fidimus, & fa-
lutē nostrā locamus, Eph. 1. Dedit pa-
ter Christum caput Ecclesiæ, quæ est cor
pus ipsius, qui omnia in omnib. adim-
plet, sicut vitis dat palmitibus totā virtutem, sic Chri-
stus caput imimitit nobis tanquam membris dona
gratiarū. Col. 1. Ipse est caput corporis Ecclesiæ, scili-
et Christus. Igitur caput in quo credimus, est solus
Christus: hic est occasio & fundamentum fidei & salu-
tis nostræ. 1. Cor. 3. fundamentū aliud &c. ipse est lá-
pis angularis, Eph. 2. super quem debemus ædificari
fide tanquā lapides viui in domos spirituales, 1. Pet.
2. Petrus autem dicitur petra Ecclesiæ, **der felfædet**
Birchen / super quam petram fundata est Ecclesia;
ratione superioritatis, regiminis ac prælaturæ, quòd
ipse ex mandato Christi constitutus est in prælatum
& rectorem Ecclesiæ, quem omnes Christiani de-
bent agnoscere, audire, & illi obedire. Nam Chri-
stus dicit, Super hanc Petram, id est, officium, digni-
tatem, ratione regiminis, ædificabo Ecclesiam meā:
non dixit, sic ædificabo Ecclesiam, vt tu sis fundamen-
tum fidei & salutis, absit, ego sic sum caput Ecclesiæ,
& manebo usque ad consummationem seculi. Sed te
faciam supremum pastorem, vt pascas oves meas ver-
bo meo, & regas hac potestate, quam tibi consero

BB

propter

propter tuām constantiam & gloriosam confessionē fidei, Matth. 16. & licet sathanas te quæreret tribulans & eradicari, non tamen deficit fides tua, nec potius inferorum aduersus te praeualebunt, &c. Vnde tū Ecclesia Catholica agnoscit hanc superioritatem in Petro & eius successoribus.

Secundō Christus ideò ordinauit Papam praelatum Ecclesiæ hīc in terris, quia sciebat diabolum non dormiturum, sed quod esset excitaturus variā hæresēs, perturbationes, rebelliones, &c. ideo ut esset qui lites ac cōtrouersias in rebus fidei & doctrinæ pōneret, vtque esset caput ministeriale, in quem omnes respicerent tempore hæresum & tribulationum, fecit Petrum prælatum Ecclesiæ suæ. Sic tamen Papa prælatus, ut Concilium, quod representat Ecclesiā, agnoscat, non supra illud se cōstituat, sed audiatur, & quāc concilium conculserit, ea per suam authoritatem publicet & confirmet. Tali modo vult Ioan. Gerson Concilium esse supra Papam. Sic Deus olim prouidit Synagogę, vt in rebus ambiguis negotium deferretur ad sacerdotes Leuitici generis, cuius iudicio penitus standum esset, Deutero. 17. Ne scriptura iudex esse potest, vt volunt Adversarii, et quod quisque trahit & interpretatur scripturam ad suum intellectum, quem sibi fingit, sicut patet in Sacramentarijs cum verbis his, Hoc est corpus meum; ybi hic intelligit signum, ille figuram, hic similitudinem panem, &c. Sic Anabaptistæ cum versio Qui crediderit, Et baptizatus fuerit &c. Marti vltimo. Oportet igitur ut sit certum iudicium seu magisteriū Ecclesiæ ad scripturam recte & uniformiter explicandā: Quare Pontificem & episcopos debemus audire. Qui vos audit, me audit, inquit Christus. S. Patres, Hieronymus, Augustinus, &c. consuluerunt sedē Petri. Contemptus autem Pontificis & Episcoporum, est causa omnium hæreſeon, vt inquit S. Cyprianus